2017年 9月 14日

各  位

会 社 名  株式会社 東芝

東京都港区芝浦１－１－１

代表者名   代表執行役社長 綱川 智

       (コード番号：6502 東、名)

問合せ先   執行役常務 広報・ＩＲ部長

長谷川 直人

Tel 03-3457-2100

当社海外子会社等に対する訴訟の提起について

 当社連結子会社の東芝グローバルコマースソリューション社（以下、TGC）等に対し訴

訟が提起され、TGC が訴状を受領しましたのでお知らせします。

記

１．TGC が訴状を受領した日

2017年 9月 8日（米国現地時間）

２．訴訟提起の概要及び経緯
 訴状によれば原告は、TGC が支払った原告が保有する POS 関連ソフトウェアの使用料の

計算について誤りがあり過少であると主張し、TGC 等に対し損害賠償等を求める訴訟を提起

しました。

３．原告の概要
（１）名称：  MGV Computer Holdings Inc. 他
（２）所在地： カナダ

４．訴訟の内容
 原告は、TGC 等に対して 3.5 百万米ドル（約 3.9 億円）の損害賠償等を請求しています。

５．当社子会社の概要
 東芝グローバルコマースソリューション社
 （１）所在地： 3901 South Miami Boulevard, Durham, NC 27703 USA
  （２）代表者： Scott Maccabe (President & CEO)

 （３）資本金又は出資金： 360 百万米ドル（東芝グローバルコマースソリューション・

ホールディングス株式会社の 100%子会社）
 （４）事業内容：海外流通機器（POS システム）の販売等

東芝グローバルコマースソリューション・ホールディングス株式会社

 （１）所在地： 東京都品川区東五反田二丁目 17 番 2 号
  （２）代表者： 日吉武司 (代表取締役社長)
 （３）資本金又は出資金： 100 百万円（東芝テック株式会社の 100%子会社）
 （４）事業内容：傘下事業会社（海外流通機器事業）の管理等

６．今後の対応

当社連結子会社にて提訴の内容を精査した上で、適切に対応して参ります。なお当社の業

績への影響は軽微であり、2017 年 8 月 10 日に公表の 2017 年度業績見通しに変更はありま

せん。
以上